acreditats a l’expedient, concretament a l’informe tècnic emès per la Cap de l’Àrea de 
Territori i Sostenibilitat en data 20 de gener de 2025. 

3. Pressupost base de licitació 

3.1. El pressupost base de licitació és l’import de 2.061.356,95 €, més 206.135,69 €, 
corresponent al 10% d’IVA, que resulta l’import total de 2.267.492,64 € (DOS MILIONS DOS-
CENTS SEIXANTA-SET MIL QUATRE-CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE 
CÈNTIMS), IVA inclòs. 

Aquest contracte és plurianual i la distribució del pressupost base de licitació per anualitats 
és la següent:  

ANY
PREU 

(sense IVA)

IVA 

(10%)

COST TOTAL

(AMB IVA)

1er any de contracte 515.339,24 51.533,92 566.873,16

[...]

4art any de contracte 515.339,24 51.533,92 566.873,16

TOTAL 2.061.356,95 206.135,69 2.267.492,64

El pressupost base de licitació anual és l’import de 515.339,24 €/any, més 51.533,92 €/any, 
corresponent al 10% d’IVA, que resulta l’import total de 566.873,16 €/any (CINC-CENTS 
SEIXANTA-SIS MIL VUIT-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB SETZE CÈNTIMS), IVA inclòs. 

En aquesta licitació del “Servei públic de deixalleries i la recollida de voluminosos, 
electrodomèstics, tèxtil, oli de cuina i piles a la comarca del Ripollès i la corresponent gestió 
dels residus, reservat a centres especials de treball d’iniciativa social, mitjançant procediment

[...]

servir de base del contracte. 

4. Valor estimat 

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la LCSP, 
considerant el pressupost base de licitació, així com les seves possibles modificacions i 
pròrroga, es fixa en 2.617.633,12 € (DOS MILIONS SIS-CENTS DISSET MIL SIS-CENTS TRENTA-
TRES EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS).  

El valor estimat del contracte es desglossa per conceptes en el quadre següent: 

ANY
PREU 

(sense IVA)

1er any de contracte 515.339,24

2on any de contracte 515.339,24

3er any de contracte 515.339,24

4art any de contracte 515.339,24